
Sprawozdanie z XI Konwersatorium Chemii Medycznej w Lublinie 

W dniu 14 września 2023 roku Lublin po raz jedenasty powitał członków i 

sympatyków PTChM przybyłych na Konwersatorium, które odbyło się w gościnnych murach 

hotelu Victoria.  

Powitanie uświetnił wykład gościa zagranicznego – prof. Marco L. Lolli z Uniwersytetu w 

Turynie (Włochy) na temat ludzkiej dehydrogenazy  hDHODH.  

Następnym punktem programu była prelekcja poświęcona pamięci zmarłego przed 5-

ciu laty prof. dr hab. Franciszka Sączewskiego – nieodżałowanego chemika najwyższej klasy, 

który niemal do końca swych dni wzbogacał pełnymi erudycji wystąpieniami konferencje i 

spotkania polskiej chemii medycznej. W blasku wrześniowego zachodu sylwetkę i osiągnięcia 

naukowe Prof. Sączewskiego przypomniała jego wychowanka i następczyni – prof. Anita 

Kornicka z Katedry Syntezy i Technologii Środków Leczniczych GUM.  Za sprawą 

zilustrowanych fotografiami opowieści, nieubłagany czas na chwilę się cofnął, przenosząc 

widownię w okres świetności naukowej Profesora, z nieodpartym odczuciem jego wciąż 

żywej obecności pośród bywalców Konwersatorium.  

W harmonii z atmosferą epitafium dla Prof. Sączewskiego, program artystyczny 

inauguracji uświetnił występ znanego lubelskiego barda – Piotra Selima, nie bez powodu 

zwanego „Specjalistą od wzruszeń”, których nie zabrakło w czasie wokalnego repertuaru z 

klawiszowo-skrzypcową nutką babiego lata przeplataną poetyckimi komentarzami Hanny 

Lewandowskiej.  

Po „delicjach duchowych” tej nostalgiczno-poetyckiej oprawy inauguracji, uśmiechem 

w stronę ciała okazała się suto zastawiona kolacja powitalna, z dodatkową opcją 

konserwowania nastroju na dłużej, dzięki rozmaitym trunkom winnym.  

Pogodna noc przypieczętowała liryczne preludium pierwszego dnia Konwersatorium, 

by piątkowy poranek otworzył, już czysto naukową, dwudniową burzę mózgów chemii 

medycznej - tradycyjnie sesją anglojęzycznych prezentacji ustnych.  W tym roku przekrój 

przedstawianych osiągnięć światowej chemii medycznej miał sporą rozpiętość kontynentalną 

- oprócz licznych ośrodków krajowych i europejskich, pojawił się również australijski i 

azjatycki, reprezentowane, odpowiednio, przez: dr Manuelę Jörg, z Monash University w 

Melbourne (Australia) i dr Katarzynę Malawską z Uniwersytetu w Tokyo (Japonia). Sobota, 

jak zwykle, była dniem wystąpień w języku polskim, na czele z pełnym „wytrawnej chemii 

organicznej” wykładem prof. Romana Lesyka z Uniwersytetu we Lwowie.  Sumarycznie na 



sesje prezentacji ustnych złożyły się 2 wykłady, 18 komunikatów i 10 ustnych prezentacji 

posterowych, podczas gdy 96 plakatów można było podziwiać w sąsiedztwie sali wykładowej 

w czasie regularnej sesji posterowej.   

Pełne ręce roboty miały, zatem, komisje powołane do wytypowania laureatów 

nagród – w tym roku dwie, ponieważ do tradycyjnego konkursu na najlepszy poster dołączył 

nowy - konkurs o nagrodę im. Profesora Franciszka Sączewskiego, za najlepsze wystąpienie 

ustne dla młodego naukowca.  

Po burzliwych obradach, wyniki konkursów ogłoszono na zakończenie  sesji 

konferencyjnych w sobotnie popołudnie. Komisja konkursowa nagrody im. Profesora 

Sączewskiego, w składzie prof. Barbara Malawska, prof. Anita Kornicka oraz prof. Tomasz 

Gośliński przyznała: 

v I nagrodę w wysokości 1500 zł dla dr Vittorio Canale z Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Collegium Medicum w Krakowie za prezentację pt. „Medicinal mechanochemistry, an 

emerging strategy for a sustainable synthesis of biologically active compounds”  

v II nagrodę w wysokości 1000 zł dla dr Liwii Lebelt z Uniwersytetu Medycznego w 

Łodzi za prezentację pt. „The phosphonate analogues of amino (hydroxy) carboxylic 

acid with potential biological activity”  

v oraz III nagrodę w wysokości 500 zł dla dr Doroty Chełminiak-Dudkiewicz z 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu za prezentację pt. „New materials based 

on polysaccharides with natural active substances for potential wound dressing 

applications” 

Z kolei komisja konkursu na najlepszy poster w składzie prof. Iwona Głowacka, prof. 

Agnieszka Kaczor, prof. Marcin Kołaczkowski, wyróżniła następujące postery: 

v I miejsce (1000 PLN) - dr Natalia Szałaj i dr Paula Zaręba z Uniwersytetu 

Jagiellońskiego Collegium Medicum w Krakowie za poster pt  “Dual inhibitors of GSK-

3β and ROCK-1 kinases as new tools to target protein aggregation and 

neuroinflammation in Alzheimer’s disease”  

v II miejsce (800 PLN) -  mgr Piotr Stępnicki z Uniwersytetu Medycznego w Lublinie za 

poster pt. “Novel non-basic, selective antagonists of the dopamine D2 receptor with 

antipsychotic activity”  



v III miejsce (500 PLN) - dr hab. Justyna Hermanowicz z Uniwersytetu Medycznego w 

Białymstoku za poster pt. „MM-129 a new candidate for an effective and safe drug in 

the fight against colorectal cancer”  

 

Zgodnie z 15-letnią już tradycją Konwersatoriów, ostatnim punktem programu był 

wystawny bankiet, na którym uginające się od pyszności stoły były dodatkową nagrodą dla 

laureatów, a smaczną rekompensatą dla niewyróżnionych tym razem. Zawrotne trunki i 

porywająca w tany muzyka przyniosły zasłużony relaks po dwudniowym maratonie 

naukowo-organizacyjnym, przy okazji ucząc co niektórych „jak nie wyleczyć się z marzeń”. Ci, 

którym wciąż nie dość było dyskusji naukowych (i nie tylko), mogli znaleźć w przestronnym 

budynku Victorii sporo bardziej zacisznych zakamarków, by snuć ciekawe rozmowy do 

północy, a może i długo po…. 

Nic dziwnego, zatem, że pakując walizkę z cieniem pretensji do zbyt szybko płynącego 

czasu, jakoś wcale nie chciało się opuszczać gościnnego i wyjątkowo słonecznego w tym roku 

Lublina. Na pewno wywiezione impresje będą dobrą motywacją, by przybyć na 

Konwersatorium do Lublina za dwa lata, do czego już teraz serdecznie zaprasza Zarząd 

PTChM. 

Tymczasem, składamy na ręce prof. Moniki Wujec, prof. Dariusza Matosiuka i całego 

Zespołu Organizacyjnego z Lublina gorące podziękowania i serdeczne gratulacje za kolejny 

raz świetnie przygotowaną konferencję!  

 

 


